
Høringssvar, Aalborg Universitetshospital 

 

Tak for muligheden for at komme med kommentarer til “Rammer og retningslinjer for 

tilrettelæggelsen af KBU” og opmærksomhedspunkterne fra rådsmødet d. 4. marts 2019: 

 

Generelt finder vi, at notatet er velformuleret og at ordlyden er tilpas fleksibel i forhold til at 

det også skal kunne fungere i praksis. 

 

Notatet skal selvfølgelig justeres i forhold til KBU-andelen i almen praksis og 

overgangsordningen for psykiatri jf. kapitlerne om ”Rammer fastlagt af 

Sundhedsstyrelsen/rammer fastlagt af Region Midtjylland og Region Nordjylland”  

  

I forhold til rammer og retningslinjer fastlagt af DRRLV i Videreuddannelsesregion Nord punkt 

1 - 12, så finder vi ikke at der er behov for de store ændringer.  

Notatet bør være tilstrækkeligt fleksibelt til at det kan rumme de ændringer vi må forudse i 

forhold til de nye supersygehuse – og de behov for nye involvering af flere afdelinger, der 

måtte opstå i forhold til den forventede stigning i KBU-læger. 

 

Vi finder det vigtigt,  

 at rammerne for hvilke afdelinger, der kan have første delansættelse ikke bliver for 

stramme  

 at der ikke stilles specifikke krav til, hvornår på døgnet vagtkompetencen kan opnås  

 at arbejdstilrettelæggelsen skal sikre mulighed for supervision af en læge med ret til 

selvstændigt virke, som skal være umiddelbart tilgængelig på matriklen - i 

tilstedeværelsesvagt. Vi mener, at formuleringen ”umiddelbar nærhed”, som forslået, er 

for snæver. 

I de nuværende KBU-uddannelsesprogrammer i VUR Nord er der taget principbeslutninger om, 

hvilke kompetencer der skal opnås i 1. del og hvilke der skal opnås i 2. del. Vi ønsker mulighed 

for at se på om nogle af de 2. dels hospitalsophold, vi har på Aalborg UH (neurologi, urologi, 

thoraxkirurgi og reumatologi), vil kunne opfylde de beskrevne kompetencer og indgå som 1. 

del. 

 

Udenfor aktuelle høring har vi fået forespørgsler på, om man kunne forestille sig, at KBU 

stillingerne på Universitetshospitalerne kunne opslås mindre specifikt  -  fx intern 

medicin/almen praksis – og at specialafdeling først allokeres efterfølgende, hvilket vil give 

større fleksibilitet i planlægningen. Er det noget der har været drøftet andre steder?  

 

På vegne af Aalborg UH 

 

Med venlig hilsen 

Susanne Nøhr  
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